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KONU: VERGİ USUL KANUNU GENEL TEBLİĞİNDE (SIRA NO :486) DEĞİŞİKLİK
YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ. (SIRA NO: 532)

19/10/2021  tarih  ve  31633  sayılı  Resmi  Gazetede  yayımlanan  Vergi  Usul  Kanunu  Genel
Tebliği  (Sıra No: 532) ile (Sıra No: 486) Genel  Tebliğinde serbest meslek erbabı, işletme
hesabı  esasına  göre  defter  tutan  mükellefler  ile  basit  usule  tabi  olan  mükellefler  için
elektronik ortamda belge düzenlenebilmesi, kayıtlarının oluşturulması ve saklanması amacıyla
defter beyan sistemi uygulamasında değişiklik yapılmıştır.

Yapılan değişiklikle;

ELEKTRONİK  KAYIT  USULÜ  İLE  KAYITLARIN  SİSTEME  GİRİLME  VE  İLETİLME
ZAMANI

(2)  İşletme  hesabı  esasına  göre  defter  tutan  mükellefler  ile  serbest  meslek
kazancı  defteri  tutan  mükellefler  için  birer  aylık  dönemlere  ilişkin  vergisel  ve
ticari işlemlerin Sisteme kayıt işlemlerinin;

a-)  Kayıtlarını,  ayrıca  213  sayılı  Kanunun  219  uncu  maddesinde  belirtilen  ve
defter kaydı yerine geçen belgelere dayanarak yürüten mükellefler bakımından,
işlemlerin ait olduğu ayı izleyen ikinci ayın 15 inci günü sonuna kadar,

b-) Diğer  mükellefler  bakımından,  işlemlerin  ait  oldukları  aya ait  katma değer
vergisi  beyannamesinin  verilmesi  gereken  son  günün  sonuna  kadar,
gerçekleştirilmesi zorunludur.

SİSTEM ÜZERİNDEN TUTULABİLECEK DEFTERLER

(6) Defterlere,  ait  oldukları  takvim  yılına  ilişkin  gelir  vergisi  beyannamesinin  verilmesi
gereken ayı izleyen ikinci ayın sonuna kadar, Başkanlık tarafından elektronik ortamda kapanış
onayı yapılır.

(8) Defter-Beyan Sistemi kapsamında olan mükelleflerden defter tutmak zorunda olanların,
bu Tebliğde belirlenen usul ve esaslar dışında kâğıt veya elektronik ortamda tuttukları diğer
defterlerin hukuki geçerliliği bulunmamaktadır.

SİSTEM ÜZERİNDEN TUTULAN DEFTERLERİN MUHAFAZA VE İBRAZI

(2) Sistemde elektronik ortamda tutulan kayıtlar ile defterler, talep eden yetkili makamlara
talep  ettikleri  şekliyle  ibraz  edilmesi  amacıyla,  Başkanlık
tarafından www.  defterbeyan  .gov.tr     adresinde yayımlanan uygulama veya teknik kılavuzlarda
belirlenen format, içerik ve standartlarda; 213 sayılı  Kanunda belirtilen muhafaza ve ibraz
süresi içinde, sistemden elektronik defter dosyası olarak indirilebilecek ya da bağlı olunan
vergi dairesinden onaylı kâğıt ortamdaki hali talep edilebilecektir. 

Bu şekilde, Sistemden elektronik defter dosyası olarak indirilmeyen ya da bağlı olunan vergi
dairesinden onaylı olarak alınmayan defter ve kayıtların hukuki geçerliği bulunmamaktadır.
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(3) Sistem üzerinden tutulan defter ve kayıtların muhafaza yükümlülüğü Başkanlığa, yetkili
makamlara ibraz yükümlülüğü ise mükellefe aittir. Başkanlık mükellef, meslek mensubu ya da
meslek  odası  tarafından,  Sisteme  yapılan  kayıtları  ve  bu  kayıtlardan  hareketle  oluşan
defterleri  elektronik  ortamda  muhafaza  edecek  ve  mükelleflerin  kullanımına,  213  sayılı
Kanunda belirtilen muhafaza süresi boyunca hazır halde bulunduracaktır. 

Yetkili makamlarca talep edilen defterlerin, ikinci fıkrada belirtilen şekilde elektronik ortamda
indirilmesi veya kâğıt onaylı halinin bağlı olunan vergi dairesinden alınması sonrasında, yetkili
makamlara ibraz edilmemesinin hukuki ve cezai sorumluluğu mükellefe aittir.

(4) Kendisinden mükellefiyetine ilişkin defter ve kayıtlarının ibrazı talep edilen mükellefler,
ibrazı  talep eden birimin talep ettiği  şekle (elektronik veya kâğıt)  göre;  sistem üzerinden
elektronik ortamda indirecekleri elektronik defter ve kayıt dosyalarını elektronik ortamda ibraz
edebilecekleri gibi bağlı olunan vergi dairesinden alınan kâğıt ortamdaki onaylı halini de ibraz
edebilirler. 

Başkanlık,  elektronik  ortamda  indirilen  defter  ve  kayıt  dosyalarının  elektronik  ortamda
görüntüleme,  doğrulama,  sorgulama  ve  Başkanlığın  elektronik  sertifikası  ile  imzalanarak
değişmezliğinin  ve  bütünlüğünün  sağlanmasına  yönelik  işlemler  ve  bağlı  olunan  vergi
dairesinden onaylı ve kâğıt ortamda talep edilmesi ve sunulmasına yönelik işlemlere ilişkin
teknik  ve  uygulama  usul  ve  esaslarını, www.  defterbeyan  .gov.tr   adresinde  yayımlayacağı
kılavuzlarla veya duyurularla belirlemeye yetkilidir.

(5) İlgili makamlar tarafından, defter ve kayıtlarının ibrazı istenilen mükellefe ulaşılamaması
ya  da  ibraz  yazısının  mükellefe  tebliğ  edilememesi  hallerinde,  bu  durumu  tevsik  eden
belgelerle birlikte mükellefin bağlı olduğu vergi dairesi aracılığıyla Başkanlığa başvurulacaktır.

Başkanlık,  bu  talep  üzerine,  Sistemde  bulunan  kayıtları  veya  bu  kayıtları  dikkate  alarak
oluşturacağı  elektronik defter  dosyasını  veya onaylı kâğıt ortamdaki  halini  ilgili  makamlara
iletir.

Yürürlülük tarihi: 19.10.2021 dir.

Bilgilerinize sunar, sağlıklı günler dileriz.

Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.
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